
ZARZĄDZENIE Nr 2002/2023

PREZYDENTA MIASTA ŁODZI

z dnia 05 września 2023 r.

w sprawie dopuszczenia w Urzędzie Miasta Łodzi i miejskich jednostkach 

organizacyjnych możliwości stosowania feminatywów w nazwach stanowisk służbowych.

Na podstawie art. 31 i art. 33 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 33 i art. 34 ust. 1 w związku 

z art. 92 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 oraz z 2023 r. poz. 572) 

zarządzam, co następuje:

§ 1. W Urzędzie Miasta Łodzi i miejskich jednostkach organizacyjnych dopuszcza się 

możliwość stosowania feminatywów (żeńskich form gramatycznych) w nazwach stanowisk 

służbowych w komunikacji zewnętrznej oraz wewnętrznej, ustnie oraz na piśmie utrwalonym 

w postaci papierowej lub elektronicznej, a także w innych sytuacjach, według zasad 

opisanych w § 2-4.

§ 2. Stosowanie feminatywów w nazwach stanowisk służbowych ma charakter 

dobrowolny i stanowi osobistą decyzję każdej osoby zatrudnionej w Urzędzie Miasta Łodzi 

lub miejskiej jednostce organizacyjnej.

§ 3. 1. Stosowanie feminatywów w nazwach stanowisk służbowych nie może stać 

w sprzeczności z powszechnie obowiązującymi na terenie Rzeczypospolitej Polskiej 

przepisami prawa, w szczególności z przepisami o pracownikach samorządowych.

2. W dokumentach kadrowych, a także w aktach prawnych, decyzjach 

administracyjnych, indywidualnych upoważnieniach i pełnomocnictwach oraz innych 

dokumentach, których forma została określona przepisami prawa, musi być stosowana 

wskazana tam forma (męska). Formę tę należy stosować również w legitymacjach 

służbowych i na pieczątkach. 

§ 4. 1. Stosowanie feminatywów możliwe jest w szczególności na stronach 

internetowych i w komunikatach prasowych, podczas wystąpień publicznych, w stopkach 

korespondencji (w tym elektronicznej) na tabliczkach przydrzwiowych, na identyfikatorach 

oraz na wizytówkach. 

2. Podczas stosowania feminatywów w nazwach stanowisk służbowych zaleca się 

stosowanie tradycyjnych przyrostków, tj. wykorzystywanie żeńskich form osobowych np.: 

-ka, -ini, -yni, -ica.

 § 5. Wykonanie zarządzenia powierzam kierownikom komórek organizacyjnych 

Urzędu Miasta Łodzi oraz miejskich jednostek organizacyjnych.

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania.

PREZYDENT MIASTA

Hanna ZDANOWSKA


